CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nam, ngày 25 tháng 12 năm 2017
KẾ HOẠCH
V/v Lãnh đạo chỉ đạo sử dụng và bảo vệ CSBM bí danh “LA”
Kính gửi: Lãnh đạo Phòng PC49 - Công an tỉnh Hà Nam
Tên tôi là: Nguyễn Thị Nhung - Cán bộ đội 2 Phòng PC49
Cấp bậc: Thiếu úy
Chức vụ: Cán bộ
Đơn vị công tác: Đội 2 - PC49
Tôi xin báo cáo lãnh đạo đơn vị nội dung kế hoạch lãnh đạo, chỉ đạo, sử dụng và bảo vệ CSBM bí danh “LA” như sau:
I. Mục đích, yêu cầu.
[bookmark: _GoBack]
II. Nhiệm vụ giao CSBM
1. Nắm tình hình, phát hiện cung cấp những tin tức, tài liệu có liên quan đến công tác chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường tại các doanh nghiệp hoạt động trong Khu công nghiệp Châu Sơn và Nhà máy xử lý nước thải tập trung Khu công nghiệp Châu Sơn thuộc Công ty TNHH MTV VIPID Hà Nam (tình hình chuyển giao chất thải công nghiệp, chất thải nguy hại, đo kiểm môi trường,  xả nước thải, khí thải, quy tình vận hành xử lý nước thải... những đối tượng có điều kiện khả năng thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường).
2. Liên lạc, chuyển giao tin tức tài liệu cần thiết trong hoạt động trinh sát và liên lạc với CTVBM khác theo yên cầu của trinh sát sử dụng để phục vụ công tác phòng chống tội phạm trong lĩnh vực môi trường.
3. Phối hợp đảm bảo bí mật tại điểm hẹn bí mật giữa trinh sát và CSBM.
III. Phương thức, cách thức báo cáo chuyển giao tài liệu của CSBM cho trinh sát sử dụng.
1. Khi CSBM thu thập được thông tin tài liệu theo yêu cầu của trinh sát sẽ liên lạc với trinh sát bằng điện thoại di động hoặc tại điểm hẹn bí mật.
2. Thống nhất cách thức chuyển giao tin tức tài liệu phù hợp, đảm bảo an toàn bí mật và yêu cầu nghiệp vụ của ngành.
IV. Các trường hợp đột xuất có thể xảy ra khi sử dụng CSBM
1. Trong quá trình quản lý lãnh đạo chỉ đạo và sử dụng CSBM có dấu hiệu sai phạm liên quan đến thực hiện nhiệm vụ được giao phải kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh và có biện pháp cần thiết để ngăn chặn những hậu quả có thể xảy ra do sai phạm của CSBM.
2. Khi phát hiện CSBM có dấu hiệu bị lộ thì trinh sát yêu cầu CSBM dừng hoạt động lại ngay và thực hiện các nguyên tắc đảm bảo bí mật; đảm bảo về tính mạng, sức khỏe cho CSBM.
Trên đây là toàn bộ kế hoạch lãnh đạo sử dụng và bảo vệ CSBM do trinh sát được giao trực tiếp sử dụng, trinh sát báo cáo lãnh đạo xin ý kiến chỉ đạo.
	CHỈ HUY ĐỘI 2

Đại úy Trần Đăng Khoa
	TRINH SÁT BÁO CÁO

Thượng úy Lê Bá Tiến